
                                                                                                                                                                             
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË   

 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 

V E N D I M 

 

Nr.181 dt.15.12.1997  

 

PER                                                                                                       

BLERJEN E MAKINAVE SHTYTESE – NGARKUESE PER PASTRIMIN 

E MBETURINAVE, GRUMBUJVE TE DHERAVE DHE SKELETEVE             

TE MJETEVE JASHTE PERDORIMIT  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Këshilli Bashkiak, në mbledhjen e tij të dt.15.12.1997, pasi analizoi relacionin e 

paraqitur nga Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike dhe Shërbimeve “Për 

blerjen e mjeteve shtytëse – ngarkuese” për Ndërmarrjen e Pastrimit të 

Kuartalleve, bazuar në ligjin Nr.7776, dt.22.12.1993 “Për buxhetin lokal” dhe 

akteve të tjera nënligjore në zbatim të tij. 

 

 
                                                 VENDOSI 

 

 

1. Të miratojë përdorimin e vleftës prej 24(njëzetekatër) milion lekë 

nga të ardhurat e Bashkisë së Tiranës për vitin 1997, për blerjen e 

2(dy) makinave shtytëse – ngarkuese dhe 1(një) autovinç, të cilët do 

të përdoren nga Ndërmarrja e Pastrimit të Kuartalleve Tiranë për 

largimin e mbeturinave, grumbujve  të dherave dhe pastrimin e 

mbeturinave në Lanën e Tiranës.  

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e 

Punëve Publike dhe Shërbimeve dhe Drejtoria e Financës, të cilat 

konformë legjislacionit në fuqi të zbatojnë proçedurat e duhura për 

blerjen e makinave tenologjike të mësipërme.  

 

3. Vendimi i Këshillit Bashkiak Nr.83, dt.15.05.1997 “Për blerjen e 

mjeteve ngarkuese” shfuqizohet. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

                                                                                            

                                                                                            KRYETARI 
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